
 
 
OGGETTO: STAGIONE DI PROSA 2014/2015. LIQUIDAZIONE ALL’ASSOCIAZIONE PER IL 

COORDINAMENTO TEATRALE SPETTACOLI (CIG Z1D13D7707).. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

Richiamata la precedente deliberazione della Giunta comunale n. 220 di data 31 dicembre 2014 con la quale è 
stato affidato all’Associazione  per il Coordinamento Teatrale Trentino con sede a Pergine Valsugana - Piazza 
Municipio, 08 l’incarico per l’organizzazione di n. 2 spettacoli e precisamente: “: “LA TV DEI TONI MARCI”, 
previsto per il giorno sabato 28 febbraio  2015 e “La luna nel letto CENERENTOLA” drammaturgia di Katia 
Scarimbolo, previsto per il giorno martedì 03 febbraio 2015,  da realizzare nell’ambito della stagione teatrale 
2014/2015 e da rappresentare sul territorio del Comune di Fondo. 

 
 Con la stessa delibera si autorizzava l’impegno  presunto di spesa pari ad  Euro 3.180,00 oltre gli oneri I.V.A. 

10% per un importo complessivo di Euro 3.278,00, così calcolato al netto delle entrate  presunte derivanti dalla 
vendita dei biglietti, stimate in € 200,00, al cui incasso provvederà direttamente la stessa Associazione per il 
Coordinamento Teatrale Trentino; 

 
Verificato che gli spettacoli si sono regolarmente svolti nelle date del: 28 febbraio 2015 : “LA TV DEI TONI 

MARCI” ed il 03 febbraio 2015:  “La luna nel letto CENERENTOLA”, come risulta dalla documentazione 
presentata con nota dd. 05.03.2015 prot. n. 81/2015 ed acquisita al protocollo comunale n. 1854 dd. 24.03.2015. 

 
 Considerato anche che gli stessi hanno riscontrato particolare successo, e che le entrate derivanti dalla vendita 

dei biglietti pari ad € 813,64, sono di poco  superiori a quelle previste mentre il costo SIAE nettamente inferiore  € 
104,67 anziché 600,00 preventivato, e che quindi il costo complessivo a carico del Comune di Fondo è ora 
quantificato in Euro 2.471,03, oltre gli oneri I.V.A., per un costo complessivo di Euro 2.718,13, con un’economia di 
spesa di Euro 559,86 come risulta dalla fattura n. 29/2015 di data 05 marzo 2015 pervenuta al Comune di Fondo in 
data 09 marzo 2015  prot. n. 1441;  

 
V ista la fattura n. 29 dd. 05.03.2015 emessa da Coordinamento Teatrale Trentino  in data 05.03.2015 e 

pervenuta al Comune di Fondo in data  09.03.2015 prot. n. 1441 dell’importo di Euro 2.471,03 riferita 
all’organizzazione di n. 2 spettacoli dal titolo: “LA TV DEI TONI MARCI e La luna nel letto CENERENTOLA 
” realizzati nell’ambito della stagione teatrale 2014/2015 affidata con deliberazione della Giunta comunale n. 220 
dd. 31.12.2015  precisando che gli oneri I.V.A. dell’importo di Euro 247,10 saranno versati direttamente dal Comune 
di Fondo  secondo la speciale procedure prevista dall’ articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 
2014, n. 190 c.d. split payment, in attuazione del  D. M. di data 23.01.2015. 

 
 
Ritenuto pertanto di liquidare e pagare altresì all’Associazione  per il Coordinamento Teatrale Trentino con 

sede a Pergine Valsugana - Piazza Municipio, 08  l’importo di Euro  2.471,03 (indicato come imponibile nella fattura 
n.29 dd. 05.03.2015)  e riferita all’organizzazione di n. 2 spettacoli dal titolo: “LA TV DEI TONI MARCI e La 
luna nel letto CENERENTOLA ” realizzati nell’ambito della stagione teatrale 2014/2015 affidata con 
deliberazione della Giunta comunale n. 220 dd. 31.12.2015  precisando che gli oneri I.V.A. dell’importo di Euro 247,10 
saranno versati direttamente dal Comune di Fondo  secondo la speciale procedure prevista dall’ articolo 1, comma 
629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 c.d. split payment, in attuazione del  D. M. di data 23.01.2015 

 
Ritenuti quindi sussistenti i presupposti per autorizzare la liquidazione degli importi dovuti, dando atto che la 

spesa trova imputazione al capitolo 4370 del bilancio 2015 gestione RR.PP. 2014 sull’impegno di spesa effettuato con 
la deliberazione giuntale n.220/2014 sopraccitata;  

 
Preso atto che, in attuazione di quanto disposto dagli articolo 11 e 12 DPReg. 28 maggio 2005, n. 4/L, la 

Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 216  di data 24 dicembre 2014, ha confermato, sulla base della 
propria precedente deliberazione n. 60 di data 29  maggio 2014 e nei limiti dell’esercizio provvisorio 2015, gli 
incarichi ai Responsabili dei Servizi la competenza all’adozione del presente atto che deve intendersi in capo alla 
Giunta comunale; 

  
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 

ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a 
livello locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 
 
  Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 



L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 
2013 n. 3;  nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così 
come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 5 febbraio 2013, n. 1 

 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e 

successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 

maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 

modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 

DELIBERA 
 

1) di liquidare e pagare altresì all’Associazione  per il Coordinamento Teatrale Trentino con sede a Pergine 
Valsugana - Piazza Municipio, 08  l’importo di Euro  2.471,03 (indicato come imponibile nella fattura n.29 dd. 
05.03.2015)  e riferita all’organizzazione di n. 2 spettacoli dal titolo: “LA TV DEI TONI MARCI e La 
luna nel letto CENERENTOLA ” realizzati nell’ambito della stagione teatrale 2014/2015 affidata con 
deliberazione della Giunta comunale n. 220 dd. 31.12.2015  precisando che gli oneri I.V.A. dell’importo di 
Euro 247,10 saranno versati direttamente dal Comune di Fondo  secondo la speciale procedure prevista dall’ 
articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 c.d. split payment, in attuazione del  
D. M. di data 23.01.2015 
 

 
2) Di dare atto, che alla spesa derivante dal presente atto e quantificata in Euro 2.718,13, si provvede con i fondi 

impegnati con la deliberazione n. 220  di data 31 dicembre 2014, al capitolo 4370 del bilancio 2015, gestione 
RR.PP. 2014, dichiarando l’insussistenza dell’impegno per l’importo di Euro 559,87 dovuto ad economia di 
spesa.  

 
3) Di dare atto che alla prestazione di cui al precedente punto n. 1 trovano applicazione le disposizioni di cui 

all’articolo 3 della L. 136/2010 e s.m. in materia di tracciabilità dei pagamenti e che ai fini della tracciabilità la 
pratica è stata individuata con il seguente codice: CIG Z1D13D7707.. 
 

4) Di dare atto, che il presente provvedimento diventa esecutivo a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 54, 
comma 2 , della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 
2004, n. 7. 
 

5) Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 
all’albo telematico ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato dall’art. 
17 della L.R. 22.12.2004, n. 7. 
 

6) Di dare evidenza, che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 
• Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199. 

 
 


